ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2024                                                                                                         №1144-V

О принятии в первом чтении проекта
решения Воронежской городской Думы
«О бюджете городского округа город
Воронеж на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев основные параметры бюджета городского округа город Воронеж на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Воронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете городского округа город

Воронеж на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Воронеж

на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 44

579 021,75858 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 26 601 726,75858 тыс. рублей, в том

числе: субсидии – 13 899 966,16058 тыс. рублей, субвенции – 12 111 231,4 тыс. рублей,

иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 590 529,198 тыс.

рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 45 928 690,75858 тыс.

рублей;

- дефицит бюджета городского округа в сумме 1 349 669 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Воронеж

на 2026 год и на 2027 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2026 год в

сумме 39 090 812,992 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19 876 908,992 тыс.

рублей, в том числе: субсидии – 6 566 172,928 тыс. рублей, субвенции – 12 909 801,1 тыс.

рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 400 934,964

тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа на 2026 год в сумме 39 349

646,992 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 500 000 тыс.

рублей;

- дефицит бюджета городского округа на 2026 год в сумме 258 834 тыс. рублей;

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2027 год в

сумме 39 297 074,63739 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 18 557 812,63739 тыс.

рублей, в том числе: субсидии – 4 428 599,89539 тыс. рублей, субвенции – 13 727 675,7

тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение –

401 537,042 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа на 2027 год в сумме 39 525

842,63739 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 000 000 тыс.

рублей;

- дефицит бюджета городского округа на 2027 год в сумме 228 768 тыс. рублей.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

городского округа город Воронеж на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

согласно приложению к настоящему решению.

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев

Приложение
к решению

Воронежской городской Думы
от 11.12.2024 №1144-V

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
№
п/п Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Код бюджетной

классификации 2025 год 2026 год 2027 год

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1 900 000 770 000 750 000
Привлечение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 3 900 000 2 770 000 2 750 000
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций 000 01 02 00 00 04 0000 710 3 900 000 2 770 000 2 750 000
 в валюте Российской Федерации
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 2 000 000 2 000 000 2 000 000
Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций 000 01 02 00 00 04 0000 810 2 000 000 2 000 000 2 000 000
 в валюте Российской Федерации

2 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -639 862 -578 862 -578 862

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 3 714 918 3 257 567 3 274 756

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 3 714 918 3 257 567 3 274 756

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

000 01 03 01 00 04 5200 710 3 714 918 3 257 567 3 274 756

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 4 354 780 3 836 429 3 853 618

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 4 354 780 3 836 429 3 853 618

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

000 01 03 01 00 04 5200 810 3 714 918 3 257 567 3 274 756

3 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 600 600 600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 600 600 600

4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 88 931 67 096 57 030
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 52 194 540 45 118 980 45 322 431
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 52 283 471 45 186 076 45 379 461

ИТОГО «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА»

000 01 00 00 00 00 0000 000 1 349 669 258 834 228 768

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев

	РЕШИЛА: